
SAÍDAS

Meta Indicador Forma de Medição (cálculo)

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Nº de Saídas Pediátricas 260 202 181 122 177 136 190 157 87

Periodicidade de Avaliação

Mensal

Área Responsável

Coordenação Médica da Pediatria

Responsável pela Coleta de Dados

Estatística Mês Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Responsável pela Analise de Dados Meta 110 110 110 110 110 110 110 110 55 110 110 110

Coordenação Médica da Pediatria Resultado 260 202 181 122 177 136 190 157 87 0 0 0

Referencial Comparativo

Versão

jan/2021

Última Atualização

SAÍDAS PEDIÁTRICAS

Justificativa

Demanda espontânea de atendimentos classificados como amarelo, laranja e vermelho.

Ação de Melhoria

Não há ações de melhoria para este indicador, visto que o mesmo é  dependente da demanda espontânea de atendimentos na emergência.

No mês de Setembro/2021 (2ª Quinzena), o número de saídos ficou 58% acima da meta contratual. Dentre as patologias, 45,7% foram por pneumopatias, 5,7% cutâneas, 7,1% doenças genitourinárias, 

24,3% patologias cirúrgicas(Cir.Geral, ortopedia e neurocirurgia) e 17,2% outras patologias( infecciosas, queimaduras, hematológicas,convulsões e etc). A demanda espontânea de atendimentos classificados 

como amarelo, laranja e vermelho, influenciam nessa meta.

Análise Crítica

110 SAÍDAS PEDIÁTRICAS Saídas Pediátricas

Apresentação

Nome da Unidade HEGV Unidade de Medida

Código: ID-RFI

Aprovado por: 

Emitido por: 

Informação Documentada Título: Registro da Ficha de Indicador

260

202

181

122

177

136

190

157

87

0 0 0

0

50

100

150

200

250

300

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Meta

Resultado


