	Código: ID-RFI	Aprovado por:	Aprovado por:					
	Codigo: ID-RFI	Emitido por:						
Communication in the communication of the communica								
	Título: Registro da Ficha de Indicador							
Nome da Unidade	HEGV	SAÍDAS						
Meta	Indicador	Forma de Medição (cálculo)						
110	SAÍDAS PEDIÁTRICAS		Saídas Pediátricas					
250 250 202 181 177 150 100 100 100 100 100 100 100 100 100		Meta Resultado	Periodicidade de Avaliação  Mensal  Ārea Responsável  Coordenação Médica da Pediatria Responsável pela Coleta de Dados Estatistica Responsável pela Analise de Dados Coordenação Médica da Pediatria Referencial Comparativo					

Demanda espontânea de atendimentos classificados como amarelo, laranja e vermelho.

Justificativa

Última Atualização

Análise Crítica

No mês de Setembro/2021 (2ª Quinzena), o número de saídos ficou 58% acima da meta contratual. Dentre as patologias, 45,7% foram por pneumopatias, 5,7% cutáneas, 7,1% doenças genitourinárias, 24,3% patologias driurgicas(Cir. Geral, ortopedia e neurocirurgia) e 17,2% outras patologias(infecciosas, queimaduras, hematológicas,convulsões e etc.). A demanda esportânea de atendimentos classificados como amarelo, laranja e vermelho, influenciam nessa meta.

Ação de Melhoria

Não há ações de melhoria para este indicador, visto que o mesmo é dependente da demanda espontânea de atendimentos na emergência.

	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Nº de Saídas Pediátricas	260	202	181	122	177	136	190	157	87			

SAÍDAS PEDIATRICAS												
Mês	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Meta	110	110	110	110	110	110	110	110	55	110	110	110
Resultado	260	202	181	122	177	136	190	157	87	0	0	0